Flughafen Wien AG
Ergebnisprasentation

1. Halbjahr/2011




Highlights — 1. Halbjahr 2011

« Starke Entwickung der wesentlichen Finanzkennzahlen
« Anhaltend positive Verkehrsentwicklung

* Abschreibung der Beteiligung am Flughafen Friedrichshafen
beintrachtigt das Finanzergebnis um € 5,7 Mio.

o Skylink im Plan, Testphase beginnt — wie geplant — im
4. Quartal 2011
 Neues Vorstandsteam im Juli bestellt: Mag. Julian Jager

und Dr. Gunther Ofner Vorstande des Unternehmens ab
September 2011
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Auf einen Blick — Finanzergebnis 1.HJ/2011

ineMio | 1Hu1 Ko

Umsatzerldse 280,3 253,2 +10,7 1488 1301 +14,3
Sonstige betriebliche Ertrage 8,3 7,5 +11,1 4,6 32 +442
Betriebsaufwand -190,2 -175,0 +8,7 991 914  +85

Ergebnis vor Zinsen, Steuern und

i 4,3 , ,
Abschreibungen (EBITDA) 98,5 857 +150 5 420 4293

Abschreibungen -32,4 -33,1 -1,9 -163 -167 -2,7
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT) 66,0 52,6 +25,5 380 253 +505
Finanzergebnis -7,9 -28 +184,8 55 05 nm,
Ergebnis vor Ertragssteuern (EBT) 58,2 49,9 +16,7 325 248 +314
Ertragsteuern -14,9 -11,8 +26,5 -9,0 -55  +62,8

Periodenergebnis nac_h nicht 43,3 38.1 +137 235 192 +224
beherrschenden Anteile 2
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Segment — Airport

« Starke Verkehrsentwicklung _

(teilweise auf Grund der negativen Externe Umsatze 138,8 1248  +112
. . (in € Mio.)
Auswirkung der Aschewolke im
1 H\]/2010) EBIT (in € Mio.) 42,6 36,2 +17,5
EBIT-Margin (in %) 27,5 26,0 +5,5

e Neuer Sicherheitstarif erstmalig im  EBITDA-Margin (in %) 383 381 405
1.HJ/2011 erfasst Mitarbeiter M0 405 +14

. . ] 6% Umsatzverteilung
» Uberproportionale Steigerung der

Ermaldigungen aufgrund von
Vereinbarungen mit AUA, und Niki
im 1.HJ/2010, die noch nicht zur
Ganze in Kraft waren, jedoch flr das
gesamte Jahr 2010 galten

B Landetarif +12%
B Passagiertarif -4%
u Infrastrukturtarif +10%

m Sicherheitstarif +58%

E Sonstige +1%

* Der Sicherheitstarif wurde aufgrund einer EU Verordnung implementiert und
ersetzt Einnahmen der Sicherheit, Personen- und Gepéackskontrolle
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Segment — Handling

. Marktanteil nahezu T

unverandert bei 89% (Elrftgfl(‘;;;msatze
EBIT (in € Mio.) 32 71 557
e Personalaufwand durch EBIT-Margin (in %) 30 70 580
hoheren Personalstand EBITDA-Margin (in %) 59 104  -43,3
gestiegen Mitarbeiter 3.255 2882 +12,9

50 Umsatzverteilung
m Vorfeldabfertigung +3%

6%

2%

e Uberstundenanteil konnte
jedoch reduziert werden

B Frachtabertigung +4%

u Sicherheits-
dienstleistungen +14%

m Verkehrsabfertigung +11%

m Other +4%
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Segment — Retail & Properties

 Ertrage aus Shops und _

Gatronomie gestiegen Externe Umsaize +20,7

(in € Mio.)
aufgrund von: EBIT (in € Mio.) 30,0 225 +335
— starkem Passagier- EBIT-Margin (in %) 47,4 43,4 +9,2
wachstum EBITDA-Margin (in %) 58,8 57,4  +25
. Neuverhandlung Von Mitarbeiter 66 75 -12,3
Vertragen Umsatzverteilung

m Parkierung +11%

o Ertrage aus Parkierung
und Vermietung gestiegen

B Shops & Gastro +38%

= Vermietung +17%




Betriebsaufwand

Personalaufwand (€ 123,4 Mio.): + 9,8% ho6her als im 1.HJ/10,
tUberwiegend in Folge des héheren durchschnittlichen
Personalstands (+10,4%), jedoch Verminderung der Uberstunden

Aufwendungen fur Material und bezogene Leistungen (€ 19,7 Mio.):
niedriger als im 1.HJ/10 hauptséachlich aufgrund von niedrigerem
Verbrauch an Enteisungsmitteln und einer Gutschrift fur Treibstoffe

Sonstige betriebliche Aufwendungen (€ 47,1 Mio.): +11,3% vor
allem aufgrund der aufwandsmindernden Wirkung der Aufldsung
einer Ruckstellung (€ 2,1 Mio.) im 1.HJ/10 als auch durch die
Bildung einer Ruckstellung fir Rickvergttung des Sicherheits-
entgelts im 1. HJ/11



Finanzergebnis inklusive Beteiligungen

e Abschreibung der Beteiligung
am Flughafen Friedrichshafen
beintrachtigt das Finanz-
ergebnis um € 5,7 Mio.

e Beteiligungen:

— Malta € 1,3 Mio.
— Kosice € 0,2 Mio.

Finanzergebnis -7,9 -2,8 +184,8
Betelllg.ungs- 4.6 0.9 am.
ergebnis

Netto - 5,0 40  +259

Zinsergebnis

— Friedrichshafen (€ -0,3 Mio. fur Q1/11, im Q2/11 Beteiligung abgeschrieben).

— CAT € -0,1 Mio.

» Zinsaufwand um € 1,9 Mio. gestiegen aufgrund von rund € 100 Mio h6herer

Finanzverbindlichkeiten

« Der Zinsertrag lag bei € 1,9 Mio.



Finanzlage und Gearing

« Wertpapiere des kurzfristigen
Vermogens hauptsachlich
aufgrund des Verkaufs eines
Investmentfonds um € 34,5 Mio
zuriickgegangen

* Nettoverschuldung aufgrund
hoherer Finanzverbindlichkeiten
gestiegen

« ROCE um rund 0,5% geringflgig
niedriger

Nettoverschuldung

(in € Mio.) 737,3 665,9 +10,7
Gearing (in %) 90 84 +6,6
ROCE (in %) 3,1 2,7 +17,6
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Cash Flow & Investitionen

e Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit Cash Flow (in € Mio.)
trotz besserem EBT unter 1.HJ/10 aufgrund 150
der Veranderung im Working-Capital

» Cash Flow aus Investitionstatigkeit schwacher
als im 1. HJ/10; Investitionen auf dem Level
des Vorjahres standen Gewinne aus dem

100 -

50 -

Abgang von Finanzanlagen gegentiber -50 -
» Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit: -100
Erh6hung langfristiger Finanzverbindlich- 150
keiten (+ € 100 Mio.) 1.HJ/11 1.HJ/10

* Investitionen: bei € 109,5 Mio. signifikant tber
1.HJ/10 aufgrund von Investitionen in das
Skylink Projekt (Bauunterbrechung bis Februar ™CF aus Investitionstatigkeit
2010 und nur schrittweise Erhéhung des = CF aus Finanzierungstatigkeit
Bauumsatzes nach Wiederaufnahme der Bautatigkeit)

m CF aus laufender Geschaftstatigkeit

11



Investitionsplan 2011-2015

* Investitionsplan 2011-2015:
rund € 660 Mio.

 Wesentliche Projekte :

Instandhaltungs- und
Ersatzinvestitionen (ca. € 290 Mio.)

Skylink (ca. € 240 Mio.)
Schulterverbesserung 16/34
Limousinengarage
Adaptierung Terminal 2
Erweiterung Frachtpositionen
Technischer Larmschutz

v,

Investitionen
2011-2015

@ Wachstumsinvestitionen
B davon Skylink
M@ Instandhaltungs- und Ersatzinvestitionen
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Verkehrsergebnis— Auf einen Blick

Passagierentwicklung (in Mio.)
Transferpassagiere (in Mio.)
Naher und Mittlerer Osten (in Mio.)*
Osteuropa (in Mio.)*
Flugbewegungen (in Tausend)
MTOW (in 1.000 Tonnen)

Fracht inkl. Trucking (in Tonnen)

* abfliegende Passagiere

2,8
0,2
0,9
121
4.066

142.516

‘\‘h\‘v I

2,7
0,2
0,8
119
3.744

148.353

13
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Verkehrsergebnis— Auf einen Blick

vs. Q2/10

Passagierentwicklung (in Mio.) +11,0
Transferpassagiere (in Mio.) 1,2 1,2 1,6 15 +8,4
Naher und Mittlerer Osten (in Mio.)* 0.1 0.1 0,1 0,1 +2,2
Osteuropa (in Mio.)* 0,4 03 0,5 0,4 +17,5

Flugbewegungen (in Tausend) 57 57 63 62 +1,8

MTOW (in 1.000 Tonnen) 1.915 1.701 2.151 2.043 +5,3

Fracht inkl. Trucking (in Tonnen) 71.668  70.391  70.848  77.962 9,1

* abfliegende Passagiere

14
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Verkehrsergebnis — Anteil der Linienfluggesellschaften

. 1.HJ/11 1.HJ/10

Passagierentwicklung (in Mio.) +8,6
—

49,0 51,4 4.7

Lufthansa 53 5,0 +6,5
Germanwings 2,4 2,2 +12,2
Swiss 1,7 1,6 +1,7
Gesamt LHGR* 58,3 60,2 -3,0
Niki 11,6 9,8 +18,7
Air Berlin 7,2 7,6 -5,9
Gesamt Niki & Air Berlin 18,8 17,5 +7,9
Air France 1,6 1,6 -3,4
British Airways 1,5 1,5 +3,7
Emirates 1,3 1,2 +12,9
KLM 1,3 1,2 +5,0
Sonstige 17,1 16,9 +1,4

15

* Exklusive Brussels Airlines, SunExpress, British Midland und Air Dolomiti
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Verkehrsergebnis — Neue Airlines und Destinationen im

1HJ/M1*

Positive Entwicklung fur VIE — weiterhin Fokus auf Osteuropa
und den Nahen und Mittleren Osten

Neue Fluggesellschaften
o Cirrus Airlines

* People’s Viennaline
 Transavia

 TAP Portugal

Neue Destinationen

» Valencia (Niki)

* Rotterdam (Transavia)

e Lissabon (TAP Portugal)
 Bagdad (AUA)

*Sommerflugplan 2011

FrequenzerhOhung

* Florenz, Stockholm, Peking,
Amman, Erbil, Rostov (AUA)

o Jerez, Madrid (Niki)

e Dubai (Emirates)

e Malta (Air Malta)

e Frankfurt (LH)

e Madrid (Iberia Air Nostrum)
« Moskau (Aeroflot)

o St. Petersburg (Rossyia)

16
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Verkehrsprognose (Flugbewegungen angepasst)

2011

 Passagiere +5%
 Maximum Take-Off Weight (MTOW) +3%
* Flugbewegungen +1%

Langzeitprognose 2011 — 2020*:

4,2% durchschnittliches Wachstum p.a.
(24,6 Mio. Passagiere in 2015 bzw.
30,6 Mio. Passagiere in 2020)

*Quelle: Intraplan 2009 17
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Ausblick 2011

o Kostenreduktionsprogramm fortgesetzt

o Skylink:

— Maximale Kosten von € 800 Mio. (vormals € 830 Mio.) werden nicht
Uberschritten

— Vorbereitung des Probebetriebs
— Probebetrieb ab dem 4. Quartal 2011

o 3. Piste:
— Maundliche Verhandlung ab dem 29. August 2011
— UVP — Bescheid erster Instanz Ende 2011 — Anfang 2012 erwartet

* Implementierung der Tarifrichtlinie der EU

* Verkehrsprognose stimmt mit den Erwartungen tberein

18



Strategische Schwerpunkte
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Strategische Starken und Potentiale

Starken

Geographische Lage:
Tor nach Osteuropa
: - und den Nahen und Qualitats- und
Uberdurchschnlttllches Mittleren Osten Kapazitatss_teigerung:
Wachstumspotential Skylink,
aus Osteuropa 3. Piste
Attraktives
Tarifsystem
Potentiale 4 Wa(_:hstum:
Verstarkter Fokus auf Economies of Scale“
Non-Aviation Qualitatsfuhrer im " Kostenreduktions-
Service potentiale

Strategische Chancen

20
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Fokus — Transfer Hub nach Ostueropa und Nahen und
Mittleren Osten

Verkeh rsw;achs;tum ;

S L e Geographische Lage
ndien - Innerstaatlic 10,0% . e

China - Innerstaatlich 7,9 aIS StrateQISChe Starke
............. cen Cine | ESU—— bietet

O China - Westeuropa. | SRR : :
i omm—— L Entwicklungspotential

................

. .

. "
. u,

.................................................... E ; . P Catchment Area.
Sitidamerika — Westeuropa 7% i : :
Asien - USA

................................ sy Osteuropa verfugt tber
Witterer Osten - Westowropa  [NEETNSSN ein Uberdurch-

.
_____
L

wns
-----
.

L

Asien o .
Japan - USA schnittliches Potential
USA — Westeuropa fur Profitabilitats-
Westeuropa - Westeuropa .
Westeuropa - Innerstaatlich Welt;Neiter I:Z)urchs:chnitt b:ei 4,7% Stelgeru ng
UsA T

21
Quelle: Airbus, 2009 ; Durchschnittswachstum p.a. ,Revenue Passenger Kilometres* 2009-2028
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Focus — Sicherstellung der Fuhrungsposition bei Qualitat

VIE ist ein Full-Service Anbieter
— mit starker Einbindung der Fluglinien

* Mindestumstiegszeit (minimum
connecting time): 25 — 30 Minuten;
klar vor Minchen, Frankfurt und
Zirich

» Hervorragende Turnaround Time
(A320: ~40 Minuten)

» Pinktliches und effizientes Service
2010: Verspatungen bei Abfliigen von
mehr als 15 Minuten: 19,7%

(2. Platz nach Kopenhagen, vor
Minchen, Zarich und Frankfurt)

» Kurze Wege und komfortable

Umstiegsmadglichkeit der Passagiere

» Economies of scale”
* Hoher Marktanteil _
» Potential fur

Kostenreduktion

* Wachstums-

potential » Weitere Angebots-

diversifizierung

22
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Focus — Skylink

e Maximale Kosten von € 800 Mio. werden nicht
uberschritten

* Inbetriebnahme Ende des ersten Halbjahrs 2012

e NAachsten Schritte:

R B W

— Vorbereitungen fur Testphase bereits angelaufen
— Start der Testphase in Q4/11

o Tatsachliche Gesamtkapazitat tber 30 Mio. Passagiere

23
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Focus — Skylink

Infrastruktur: Dimensionen:

» Shoppingflache: 5.900 m?  Bruttogeschossflache

e Gastronomieflache: 3.700 m2 —Terminal: 76.000 m2

e Check-in-Schalter: 64 — Pier: 71.000 m?

» Gepackausgabebander: 10 < Pierlange : 450 m

 Pierpositionen: 17 e Terminallange: 270 m

Bestehende Wegfallende Zusatzliche Gesamtflache ab
Flachen Flachen ab Flachen Inbetriebnahme
2010* Inbetriebnahme SKYLINK SKYLINK
SKYLINK

Shops / Gastonomie 11.500 m2 -1.500 m2 9.600 m2 19.600 m2

Anzahl der Shops 79 Shops / -5 Shops / 32 Shops / 106 Shops/

und Gastro. 26 Gastro. -7 Gastro. 18 Gastro. 37 Gastro.

Einrichtungen

*Planungsannahmen fur Skylink 24
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Fokus — Kapazitatserweiterung: 3. Piste

e Status:
— Marz 2007: UVP Ersteinreichung
— Bdrgerinitiativen Parteienstellung
— Februar 2009: Stellungnahme Flughafen Wien AG
— Mindliche Verhandlung ab dem 29. August 2011

« Vorlaufiger Zeitplan:

— Erstinstanzlicher Bescheid wird fur Ende 2011 — Anfang
2012 erwartet

25



Fokus — Attraktive Tarife
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Rank

W00~ N bW R

10
"
12
13
14
15
16
17

Airport
GVA
MLA
FCO
CPH
DUs
MAD
BRU
BUD
MXP
TXL

VIE

PRG
FDH
WaAW
HAM
BTS
LU

- Average

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
3

ZRH
MUC
CDG
AMS
KLU
CGN
SIG6

INN
GRZ
LNZ
KSC
FRA
ATH
LHR

€ pro Turnaround

Index

59%
0%
2%
3%
81%
81%
82%
82%
86%
89%
9%
93%
95%
7%
98%
99%
99%
100%
101%
101%
104%
105%
106%
107%
17%
121%
122%
123%
125%
126%
129%
161%

00 €400 €600 €800 €1,000 €1,200 €1400 €1,600 €1,800 €2,000 €2200 €2400 €2600 €2800 €3,000 €3200

Average

m Landetarif m Infrastrukturtarif m Parktarif m Passagiertarif

» Wettbewerbsfahige Tarife
und attraktive Incentives
— besser als der
europaischer Durch-
schnitt bzw. die
Peergruppe (Frankfurt,
Mlnchen, Zurich)

» Glnstige Tarife starken
die Verbindung zu den
Homecarriers — und
unterstltzen die regionale
Hauptausrichtung des

Quelle: VIE; August 2011; alle Airlines, alle Abgaben, exkl. Sicherheit inkl. Incentives

Hubs nach Osteuropa
und dem Nahen und
Mittleren Osten 26



Fokus — Non-Aviation

Signifikante Entwicklung in den vergangenen Jahren (vor der Krise in 2007 bis 2010
+13%) und zusatzliches Wachstumspotential

Potential fur Profitabilitatssteigerung flr Shopping & Gastronomie durch den
Verkehrszuwachs und die wirtschaftliche Erholung sowie durch die Er6ffnung Sylink

Attraktive Stellung im Einzugsgebiet

— — s

Entwickiung und Umsetzung weiterer Projekte (z.B. Shopping Center, Hoteis)

Verstarkter Fokus auf Immobilien- und Infrastrukturmanagement

27
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